



## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

Expediente número 180/2012

#### ACTA DE APERTURA DE PROPOSICIONES (SOBRES "C")

En la ciudad de Granada, a dos de mayo de dos mil trece, en el Salón de Comisiones de este Excmo. Ayuntamiento, siendo las trece horas, se constituye la Mesa de Contratación para proceder a la *apertura de los sobres C, de las proposiciones presentadas y admitidas en el Procedimiento abierto para adjudicar el contrato de transporte por autocar, con destino a Sierra Nevada, municipio de Granada y parajes dentro del territorio de Andalucía para personas usuarias de las actividades organizadas por la Concejalía de Deportes del Ayuntamiento de Granada*, con presupuesto total de 53.461,32 € y cuyo anuncio fue publicado en el BOP de 23/01/2013.

**Asisten**, bajo la Presidencia de Don Juan Antonio Fuentes Gálvez, Teniente de Alcalde Delegado del Área de Personal, Servicios Generales, Organización, Doña Francisca Sánchez Sánchez, Interventora adjunta y Don Roberto Rojas Guerrero, Letrado de la Asesoría Jurídica. Actúa como Secretaria de la Mesa de Contratación, Doña Ramona Salmerón Robles, Jefa de Servicio de Contratación, asistiendo también Don Miguel Ángel Redondo Cerezo, Director General de Presidencia, Contratación, RRII, y Patrimonio, Doña Amelia Serrano Martín, Responsable Administrativa de Obras y Servicios y Doña M<sup>a</sup> del Mar Rodríguez Domingo, funcionaria de Intervención.

De orden del Sr. Presidente, **se procede** a dar a conocer el informe emitido por la Comisión de Técnica de Valoración de la Concejalía de Deportes en relación a la evaluación del contenido del **sobre B "Criterios ponderables en función de un juicio de valor"**, y cuyo resultado es el siguiente:

EMPRESAS LICITADORAS	MEJORAS
<b>1ª Proposición</b> UTE: AUTOCARES TOMAS S.L/AUTOCARES JUAN OLEA S.L/ILURCOTRANS S.L/AUTOCARES MARTIN CORRAL S.L/SORIA BUS S.L (APYME- DEPORTES S.L)	4,60 PUNTOS



## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

<b>2ª Proposición</b> NEXT CONTINENTAL HOLDINGS, S.L.	4,70 PUNTOS
<b>3ª Proposición</b> CAMPOS Y RUBIO TRANSPORTE DE VIAJEROS, S.L.	2,20 PUNTOS

Posteriormente se procede a la apertura del sobre C “Criterios evaluables de forma automática”, arrojando el siguiente resultado:

**Proposición nº 1**, presentada por la mercantil UTE: AUTOCARES TOMAS S.L./AUTOCARES JUAN OLEA S.L./ILURCOTRANS S.L./AUTOCARES MARTIN CORRAL S.L./SORIA BUS S.L (APYME-DEPORTES S.L), que se compromete a ejecutar el contrato conforme a los requisitos, condiciones y obligaciones contenidas en su oferta, en los términos siguientes:

#### 1.- Circuitos urbanos y Área metropolitana:

##### A) Hasta 3 Horas de disponibilidad.

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **sesenta y nueve euros con cincuenta céntimos (69,50 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 77 €) de 7,50 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 6,95 €, totalizándose la oferta en 76,45 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **setenta y cinco euros (75 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 82 €) de 7 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7,50 €, totalizándose la oferta en 82,50 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **setenta y cinco euros (75 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 90 €) de 15 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7,50 €, totalizándose la oferta en 82,50 €.

##### B) Más de 3 horas y hasta 6 horas de disponibilidad:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **setenta y un euros con cincuenta céntimos (71,50 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 80,46 €) de 8,96 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7,15 €, totalizándose la oferta en 78,65 €.



## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **setenta y siete euros (77 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 85,46 €) de 8,46 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7,70 €, totalizándose la oferta en 84,70 €.

- **Autobús de 60 plazas:** por un precio de **setenta y siete euros (77 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 93,46 €) de 16,46 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7,70 €, totalizándose la oferta en 84,70 €.

#### C) Más de 6 horas y hasta 10 horas de disponibilidad:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **ciento noventa y ocho euros (198 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 252,80 €) de 54,80 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 19,80 €, totalizándose la oferta en 217,80 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **doscientos dieciséis euros (216 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 276,80 €) de 60,80 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 21,60 €, totalizándose la oferta en 237,60 €.

- **Autobús de 60 plazas:** por un precio de **doscientos dieciséis euros (216 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 302,80 €) de 86,80 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 21,60 €, totalizándose la oferta en 237,60 €.

#### 1.2 Parajes dentro del territorio de Andalucía

##### A) Hasta 5 Horas de disponibilidad:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **ciento cuarenta euros (140 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 180 €) de 40 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 14 €, totalizándose la oferta en 154 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **ciento sesenta y cinco euros (165 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 210 €) de 45 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 16,50 €, totalizándose la oferta en 181,50 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **ciento sesenta y cinco euros (165 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 230 €) de 65 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 16,50 €, totalizándose la oferta en 181,50 €.

##### B) Más de 5 horas y hasta 8 horas de disponibilidad:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **doscientos veinte euros (220 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 280 €) de 60 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 22 €, totalizándose la oferta en 242 €.



## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **doscientos cuarenta y dos euros (242 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 310 €) de 68 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 24,20 €, totalizándose la oferta en 266,20 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **doscientos cuarenta y dos euros (242 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 350 €) de 108 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 24,20 €, totalizándose la oferta en 266,20 €.

#### 1.3 Otros viajes:

##### A) Primeros 300 kilómetros de viaje:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **doscientos cincuenta euros (250 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 340 €) de 90 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 25 €, totalizándose la oferta en 275 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **doscientos noventa euros (290 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 390 €) de 100 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 29 €, totalizándose la oferta en 319 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **trescientos euros (300 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 450 €) de 150 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 30 €, totalizándose la oferta en 330 €.

##### B) A partir de 300 kilómetros de viaje:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **cero euros con setenta y cinco céntimos (0,75 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 1,1 €/km) de 0,35 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 0,08 €, totalizándose la oferta en 0,83 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **cero euros con noventa céntimos (0,90 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 1,2 €/km) de 0,30 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 0,09 €, totalizándose la oferta en 0,99 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **cero euros con noventa céntimos (0,90 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 1,3 €/km) de 0,40 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 0,09 €, totalizándose la oferta en 0,99 €.

#### • EDAD MEDIA DE LA FLOTA:



## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

MODELO	AÑO MATRICULACIÓN	MATRÍCULA
MAN R33 D26	2.011	1916 HBJ
IVECO ANDECAR	2.010	2672 GVP
MAN R33 D26	2.010	7949 GVM
MAN R33 D26	2.010	4723 GZD
IVECO C65D00/B	2.009	8659 GKX
MAN 18480	2.008	5098 GHL
MAN 18480	2.008	1777 GCV

Se adjunta copia de los permisos de circulación y de las tarjetas de transporte de los vehículos adscritos al servicio con acreditación de las especificaciones reseñadas en los pliegos.

#### • AUTOCARES DOTADOS DE BAÑO/WC: 1 AUTOCAR

**Proposición nº 2**, presentada por **NEXT CONTINENTAL HOLDINGS, S.L.U.**, que se compromete a ejecutar el contrato conforme a los requisitos, condiciones y obligaciones contenidas en su oferta, en los términos siguientes:

#### 1.- Circuitos urbanos y Área metropolitana:

##### A) Hasta 3 Horas de disponibilidad.

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **sesenta y ocho euros con cincuenta y tres céntimos (68,53 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 77 €) de 8,47 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 6,85 €, totalizándose la oferta en 75,38 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **setenta y dos euros con noventa y ocho céntimos (72,98 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 82 €) de 9,02 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7,30 €, totalizándose la oferta en 80,28 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **ochenta euros con diez céntimos (80,10 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 90 €) de 9,90 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 8,01 €, totalizándose la oferta en 88,11 €.

##### B) Más de 3 horas y hasta 6 horas de disponibilidad:



## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **setenta y un euros con sesenta y un céntimos (71,61 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 80,46 €) de 8,85 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7,16 €, totalizándose la oferta en 78,77 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **setenta y seis euros con seis céntimos (76,06 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 85,46 €) de 9,40 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7,61 €, totalizándose la oferta en 83,67 €.

- **Autobús de 60 plazas:** por un precio de **ochenta y tres euros con dieciocho céntimos (83,18 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 93,46 €) de 10,28 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 8,32 €, totalizándose la oferta en 91,50 €.

#### C) Más de 6 horas y hasta 10 horas de disponibilidad:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **doscientos veinticuatro euros con noventa y nueve céntimos (224,99 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 252,80 €) de 27,81 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 22,50 €, totalizándose la oferta en 247,49 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **doscientos cuarenta y seis euros con treinta y cinco céntimos (246,35 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 276,80 €) de 30,45 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 24,64 €, totalizándose la oferta en 270,99 €.

- **Autobús de 60 plazas:** por un precio de **doscientos sesenta y nueve euros con cuarenta y nueve céntimos (269,49 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 302,80 €) de 33,31 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 26,95 €, totalizándose la oferta en 296,44 €.

### 1.2 Parajes dentro del territorio de Andalucía

#### A) Hasta 5 Horas de disponibilidad:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **ciento sesenta euros con veinte céntimos (160,20 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 180 €) de 19,80 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 16,02 €, totalizándose la oferta en 176,22 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **ciento ochenta y seis euros con noventa céntimos (186,90 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe



## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

es de 210 €) de 23,10 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 18,69 €, totalizándose la oferta en 205,59 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **doscientos cuatro euros con setenta céntimos (204,70 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 230 €) de 25,30 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 20,47 €, totalizándose la oferta en 225,17 €.

**B) Más de 5 horas y hasta 8 horas** de disponibilidad:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **doscientos cuarenta y nueve euros con veinte céntimos (249,20 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 280 €) de 30,80 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 24,92 €, totalizándose la oferta en 274,12 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **doscientos setenta y cinco euros con noventa céntimos (275,90 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 310 €) de 34,10 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 27,59 €, totalizándose la oferta en 303,49 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **trescientos once euros con cincuenta céntimos (311,50 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 350 €) de 38,50 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 31,15 €, totalizándose la oferta en 342,65 €.

### 1.3 Otros viajes:

**A) Primeros 300 kilómetros de viaje:**

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **trescientos dos euros con sesenta céntimos (302,60 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 340 €) de 37,40 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 30,26 €, totalizándose la oferta en 332,86 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **trescientos cuarenta y siete euros con diez céntimos (347,10 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 390 €) de 42,90 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 34,71 €, totalizándose la oferta en 381,81 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **cuatrocientos euros con cincuenta céntimos (400,50 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 450 €) de 49,50 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 40,05 €, totalizándose la oferta en 440,55 €.



## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

#### **B) A partir de 300 kilómetros de viaje:**

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **cero euros con noventa y ocho céntimos (0,98 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 1,1 €/km) de 0,12 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 0,10 €, totalizándose la oferta en 1,08 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **un euro con siete céntimos (1,07 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 1,2 €/km) de 0,13 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 0,11 €, totalizándose la oferta en 1,18 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **un euro con dieciséis céntimos (1,16 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 1,3 €/km) de 0,14 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 0,12 €, totalizándose la oferta en 1,28 €.

- **EDAD MEDIA DE LA FLOTA: 5,34 AÑOS.**

Se adjunta copia de los permisos de circulación y de las tarjetas de transporte de los vehículos adscritos al servicio con acreditación de las especificaciones reseñadas en los pliegos.

- **AUTOCARES DOTADOS DE BAÑO/WC: 5 AUTOCARES**

**Proposición nº 3**, presentada por **CAMPOS Y RUBIO TRANSPORTE DE VIAJEROS, S.L.**, que se compromete a ejecutar el contrato conforme a los requisitos, condiciones y obligaciones contenidas en su oferta, en los términos siguientes:

#### **1.- Circuitos urbanos y Área metropolitana:**

##### **A) Hasta 3 Horas de disponibilidad.**

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **setenta euros (70 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 77 €) de 7 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7 €, totalizándose la oferta en 77 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **setenta y cinco euros (75 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 82 €) de 7 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7,50 €, totalizándose la oferta en 82,50 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **ochenta euros (80 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 90 €) de 10 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 8 €, totalizándose la oferta en 88 €.

##### **B) Más de 3 horas y hasta 6 horas de disponibilidad:**





## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **setenta y tres euros (73 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 80,46 €) de 7,46 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 7,30 €, totalizándose la oferta en 80,30 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **ochenta euros (80 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 85,46 €) de 5,46 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 8 €, totalizándose la oferta en 88 €.

- **Autobús de 60 plazas:** por un precio de **noventa euros (90 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 93,46 €) de 3,46 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 9 €, totalizándose la oferta en 99 €.

#### C) Más de 6 horas y hasta 10 horas de disponibilidad:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **doscientos seis euros (206 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 252,80 €) de 46,80 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 20,60 €, totalizándose la oferta en 226,60 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **doscientos treinta y cinco euros (235 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 276,80 €) de 41,80 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 23,50 €, totalizándose la oferta en 258,50 €.

- **Autobús de 60 plazas:** por un precio de **trescientos euros (300 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 302,80 €) de 2,80 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 30 €, totalizándose la oferta en 330 €.

#### 1.2 Parajes dentro del territorio de Andalucía

##### A) Hasta 5 Horas de disponibilidad:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **ciento cincuenta euros (150 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 180 €) de 30 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 15 €, totalizándose la oferta en 165 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **ciento ochenta euros (180 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 210 €) de 30 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 18 €, totalizándose la oferta en 198 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **doscientos euros (200 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 230 €) de 30 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 20 €, totalizándose la oferta en 220 €.

##### B) Más de 5 horas y hasta 8 horas de disponibilidad:



## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **doscientos cuarenta euros (240 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 280 €) de 40 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 24 €, totalizándose la oferta en 264 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **doscientos setenta euros (270 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 310 €) de 40 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 27 €, totalizándose la oferta en 297 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **doscientos noventa euros (290 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 350 €) de 60 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 29 €, totalizándose la oferta en 319 €.

#### 1.3 Otros viajes:

##### A) Primeros 300 kilómetros de viaje:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **doscientos setenta y dos euros (272 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 340 €) de 68 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 27,20 €, totalizándose la oferta en 299,20 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **trescientos doce euros (312 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 390 €) de 78 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 31,20 €, totalizándose la oferta en 343,20 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **trescientos sesenta euros (360 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 450 €) de 90 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 36 €, totalizándose la oferta en 396 €.

##### B) A partir de 300 kilómetros de viaje:

- **Microbús de 25 plazas** por un precio de **cero euros con ochenta y ocho céntimos (0,88 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 1,1 €/km) de 0,22 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 0,08 €, totalizándose la oferta en 0,96 €.

- **Autobús de 55 plazas** por un precio de **cero euros con noventa y seis céntimos (0,96 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 1,2 €/km) de 0,24 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 0,09 €, totalizándose la oferta en 1,05 €.

- **Autobús de 60 plazas** por un precio de **un euro con cuatro céntimos (1,04 €)**, lo que supone una baja respecto del precio de licitación (cuyo importe es de 1,3 €/km) de 0,26 €, al que corresponde por IVA la cuantía de 0,10 €, totalizándose la oferta en 1,14 €.

#### • EDAD MEDIA DE LA FLOTA:



## AYUNTAMIENTO DE GRANADA

ÁREA DE PERSONAL, SERVICIOS GENERALES, ORGANIZACIÓN, CONTRATACIÓN Y COMPRAS

### Contratación

Nº DE BUS	MODELO	AÑOS MATRICULACIÓN	PLAZAS
1344-GPK	OTOKAR III-N	3	26
1113-HJJ	IRIBUS 397EF3	0	57
1055-GHV	IRIBUS 397EF3	4	57
9340-FZK	IRIBUS 397EF3	4	57
3411-GPX	VDL BUS	3	57
3419-GPX	VDL DR40XS	3	57
VNESFR2100000634	IVECO MAGELIS	0	60

Se adjunta copia de los permisos de circulación y de las tarjetas de transporte de los vehículos adscritos al servicio con acreditación de las especificaciones reseñadas en los pliegos.

• **AUTOCARES DOTADOS DE BAÑO/WC: 3 AUTOCARES**

A la vista de todo lo expuesto, **la Mesa propone:**

1º.- **Entregar** a la Comisión Técnica de Valoración de la Concejalía de Deportes la documentación contenida en los sobres C, al objeto de su valoración.

2º.- **Dar a conocer**, luego de que se realice el correspondiente informe, el resultado de la valoración de los criterios cuantificables de forma automática en acto público de la Mesa de Contratación que se convoque al efecto, donde se propondrá la adjudicación del contrato.

Asisten a la sesión representantes de las mercantiles UTE: AUTOCARES TOMAS S.L/AUTOCARES JUAN OLEA S.L/ILURCOTRANS S.L/AUTOCARES MARTIN CORRAL S.L/SORIA BUS S.L (APYME-DEPORTES S.L) y NEXT CONTINENTAL HOLDINGS S.L.

A las trece horas y diez minutos, no habiéndose producido reclamación alguna, se da por terminado el acto, de todo lo cual YO, COMO SECRETARIA, CERTIFICO.-

VºBº  
EL PRESIDENTE,



